
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 1 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 0898/2021
NOMEAR JOSÉ NEUDES SOUSA AGUIAR, INSCRITO SOB O CPF Nº 028.555.483-22, PARA 
EXERCER O CARGO DE PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA, COM EXERCÍCIO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NOMEAÇÃO: 0899/2021
NOMEAR ARIELSON TAVARES, INSCRITO SOB O CPF Nº 022.033.333-59, PARA EXERCER O 
CARGO DE PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA, COM EXERCÍCIO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO- REEQUILIBRIO: 0006/2021
ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO 006/2021 ORIUNDO DO 
PP Nº 008/2020. VALOR: A RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS IMPORTA NO VALOR DE R$ 154.958,50 
(CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E 

EXTRATO DE CONTRATO: 0087/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE DE KITS DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NESTE ANO LETIVO DE 2021 NO 
MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM/MA.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO- REEQUILIBRIO: 0006/2021
OBJETO: ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO 006/2021 
ORIUNDO DO PP Nº 008/2020. VALOR: A RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS IMPORTA NO VALOR DE 
R$ 154.958,50 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO 

RESULTADO: 0007/2021
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, POR MEIO DA COMISSÃO DE 
SELEÇÃO DESIGNADA PELO DECRETO Nº 063 DE 14 DE JULHO DE 2021, TORNA PÚBLICO O 
RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0

RESULTADO: 0007/2021
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, POR MEIO DA COMISSÃO DE 
SELEÇÃO DESIGNADA PELO DECRETO Nº 063 DE 14 DE JULHO DE 2021, TORNA PÚBLICO O 
RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 2 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 0898/2021

PORTARIA N. º 898/2021/GP DE 29 DE JULHO DE 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da 
Lei Orgânica do Município (LOM);

                                                R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear JOSÉ NEUDES SOUSA AGUIAR, inscrito sob o CPF nº 028.555.483-22, para exercer o 

Cargo de PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA, com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 
município de Itapecuru Mirim/MA.

                       Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE JULHO DE 
2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 3 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 0899/2021

PORTARIA N. º 899/2021/GP DE 29 DE JULHO DE 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da 
Lei Orgânica do Município (LOM);

                                                R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear ARIELSON TAVARES, inscrito sob o CPF nº 022.033.333-59, para exercer o Cargo de 

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA, com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no município de 
Itapecuru Mirim/MA.

                       Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE JULHO DE 
2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 4 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO- REEQUILIBRIO: 0006/2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO PARA REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO CONTRATO Nº 
006/2021 oriundo do PP Nº 008/2020 - SRP. PARTES: Município de Itapecuru Mirim/MA e a EMPRESA GLOBAL 
DISTRIBUIDORA EIRELI. OBJETO: Aditivo de reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato 006/2021 oriundo do 
PP Nº 008/2020. VALOR: A recomposição de preços importa no valor de R$ 154.958,50 (cento e cinquenta e quatro 
mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, II, ³d  ́ da Lei 
n˭ 8.666/93 e  PP n˭ 008/2020. DATA DE ASSINATURA: 12/07/2021. SIGNAT˯RIOS: p/CONTRATANTE: Analita de 
Jesus Castro Fonseca/Secretϝria Municipal de Sa ˸ଉ de. p/CONTRATADA: Thyago Layron Sampaio de 
Abreu/Representante Legal. Itapecuru Mirim (MA), 12 de julho de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 5 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 0087/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2021. PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e a empresa SKAR Comércio de Alimentos 
Ltda. OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de de kits de gêneros alimentícios da alimentação 
escolar neste ano letivo de 2021 no município de Itapecuru-mirim/MA. VALOR GLOBAL: R$ 723.748,18 (setecentos vinte e 
três mil setecentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos). DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021. BASE LEGAL:Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como 
suas alterações posteriores; d) Decreto Municipal nº 547/2017; e) Decreto Municipal nº760/2020; f) Edital do Pregão 
Eletrônico nº 004/2021 e seus anexos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02. Poder Executivo.02.21 Secretaria Municipal de 
Educação.12.365.0026.2046. 0000 Manut do Programa Nacional de Alimentação Escolar na Creche;12.365.0026.2133.0000 
Manut do Programa Nacional de Alimentação Escolar-Pré-Escola; 12.361.0026.2040.0000 - Manut do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar-Fundamental;12.367.0026.2131.0000- Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar-
Educação Especial; 12.366.0026.2134.0000- Manutenção do Programa Nacional de Alimentação -
EJA;12.361.0026.2041.0000 - Manut do Programa Nacional de Alimentação Escolar -Quilombola; 12.362.0026.2029.0000 -
Manut do Programa Nacional de Alimentação Escolar -Ensino Médio;3.3.90.30.00 - Material de Consumo.. VIGÊNCIA: 
31/12/2021. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE:Maria de Nazaré Ferraz Tomaz e Luciano da Silva Nunes.p/CONTRATADO: 
Silvania Virgem Gusmão Pereira - representante legal. Itapecuru Mirim - MA, 16 de julho de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 6 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO- REEQUILIBRIO: 0006/2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO PARA REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO CONTRATO Nº 
006/2021 oriundo do PP Nº 008/2020 - SRP. PARTES: Município de Itapecuru Mirim/MA e a EMPRESA GLOBAL 
DISTRIBUIDORA EIRELI. OBJETO: Aditivo de reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato 006/2021 oriundo do 
PP Nº 008/2020. VALOR: A recomposição de preços importa no valor de R$ 154.958,50 (cento e cinquenta e quatro 
mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, II, ³d  ́ da Lei 
n˭ 8.666/93 e  PP n˭ 008/2020. DATA DE ASSINATURA: 12/07/2021. SIGNAT˯RIOS: p/CONTRATANTE: Analita de 
Jesus Castro Fonseca/Secretϝria Municipal de Sa ˸ଉ de. p/CONTRATADA: Thyago Layron Sampaio de 
Abreu/Representante Legal. Itapecuru Mirim (MA), 12 de julho de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 7 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - SELETIVOS - RESULTADO: 0007/2021

A Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, por meio da Comissão de Seleção designada pelo Decreto nº 063 de 
14 de julho de 2021, torna público o resultado preliminar de classificação do Edital de Chamamento Público nº 07/2021, 
conforme relação abaixo de acordo com a escolha feita pelo candidato, por cargo a ser ocupado.

                                                             CARGO :  PISCÓLOGO

N CANDIDATO ESPECIALIZ. APERFEIÇOAM. MESTRADO DOUTORADO EXPERIÊNCIA TOTAL P

1 IURI GARCEZ DOS 
SANTOS

1,6 1,0 0 0 5 7,6

2 MAURICELIA 
PACHECO VIANA

0,8 1,0 0 0 5 6,8

3 FRANCISCA CELINA 
LIMA DOS SANTOS

0,8 1,0 0 0 5,0 6,8

4 MONNA MARA 
OLIVEIRA PIRES

1,6 1,0 0 0 4,0 6,6

5 MAYANNA 
NAZARETH CALDAS 
DA SILVA

0,8 0,5 0 0 5,0 6,3

6 DANIELE SANTOS 
FERNANDES

1,60 0 0 0 4 5,6

7 ELANE CHRISTINE 
SILVA DOS SANTOS

0 0 0 0 5,0 5,0

8 VANESSA PEREIRA 
LIMA

0,8 0 0 0 4,0 4,8

9 MAYARA VIANA 
SILVA DOS SANTOS

0 0,5 0 0 4,0 4,5

10 JUSSARA BRAGA 
BARBOSA

0,8 0,5 0 0 3,0 4,3

11 HELAINE MACIEL 
FARIAS

0 0 0 0 4,0 4,0

12 KLEILSON AGUIAR 
DOS SANTOS

0,8 0 0 0 3,0 3,8

13 ANA KAROLINE 
CARNEIRO LIMA 
MELO

0,8 0 0 0 3,0 3,8

14 BENEDITA DIVA 
AMORIM DE SOUSA 
E SILVA

0,8 00 0 0 2,0 2,8

15 LYCIA MARLA 
GARCEZ 
GUIMARÃES

0,8 0 0 0 2,0 2,8

16 SONIA MARIA 
BATISTA DE SOUSA

0,8 0,5 0 0 1 2,3

17 NERY ELOI 
OLIVEIRA

0 0 0 0 2,0 2,0

18 AMANDA TERESA 
SILVA NOGUEIRA

0 0 0 0 2,0 2,0

19 JULIANA DAS 
DORES MARTINS 
MENDES

0 0 0 0 2,0 2,0

20 LUISA REGINA DA 
SILVA

0,8 0,5 0 0 0 1,3

21 VANESSA BÁRBARA 
SOUSA PEREIRA

0,8 0,5 0 0 0 1,3

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 8 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

22 BRUNA RAFAELA 
OLIVEIRA E 
OLIVEIRA

0,8 0,5 0 0 0 1,3

23 LEANNE MARIA 
FERREIRA DIAS

0,8 0,5 0 0 0 1,3

24 NAYANA KASSIA 
AGUIAR FREITAS

0 1,0 0 0 0 1,0

25 ERICSON MIGUEL 
SILVA SOUSA

0 0 0 0 1,0 1,0

26 WERLENE PIMENTA 
COSTA

0 0 0 0 1,0 1,0

27 JOYCE RIBEIRO 
ARAÚJO

0 0 0 0 1,0 1,0

28 ADENILDES BRITO 
CALDAS

0,8 0 0 0 0 0,8

29 SUZIANE DA SILVA 
SOUSA

0,8 0 0 0 0 0,8

30 LAIS SA BARBOSA 0,8 0 0 0 0 0,8

31 KELRIMA RAIZA 
MARTINS 
NOGUEIRA

0,8 0 0 0 0 0,8

32 TAYNAR AROUCHA 
FERREIRA

0,8 0 0 0 0 0,8

33 RAIANE DA COSTA 
REIS

0,8 0 0 0 0 0,8

34 LEILA GEANE DE 
ARAÚJO SILVA

0 0,5 0 0 0 0,5

35 WANDERLÉA
TRINDADE SILVA

0 0,5 0 0 0 0,5

36 ALEX SANDRO 
JOSÉ FERREIRA 
MENEZES

0 0 0 0 0 0

37 ANTONIA CUNHA 
CARVALHO

0 0 0 0 0 0

38 CAMILA MORENO 
RODRIGUES

0 0 0 0 0 0

39 CARLA VALÉRIA 
SILVA RODRIGUES

0 0 0 0 0 0

40 CASSIO DE SOUSA 
RIBEIRO

0 0 0 0 0 0

41 CLEIDSON 
CARVALHO DE 
ARAÚJO

0 0 0 0 0 0

42 CLEONICE PEREIRA 
ALGARVES

0 0 0 0 0 0

43 ERVESON CABLE 
DE SOUSA SILVA

0 0 0 0 0 0

44 FABIANA VIEIRA DE 
SOUSA DA CRUZ

0 0 0 0 0 0

45 FRANCISCA DAS 
CHAGAS DA SILVA 
SOUSA

0 0 0 0 0 0

46 GABRIELA 
CARDOSO BROCH

0 0 0 0 0 0

47 HORTÊNCIA 
MADSEN PEREIRA 
DA LUZ

0 0 0 0 0 0

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 9 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

48 IRANILSA TEIXEIRA 
DE OLIVEIRA

0 0 0 0 0 0

49 JACIENE SANTOS 
DE ARAÚJO

0 0 0 0 0 0

50 JACIRENE HAIDAR 
DIAS

0 0 0 0 0 0

51 JACQUELINE 
CANTHANEDE 
SILVA

0 0 0 0 0 0

52 JANAINA ALICE 
NERE DA SILVA

0 0 0 0 0 0

53 JANETE 
RODRIGUES SERRA

0 0 0 0 0 0

54 JULIANA ARAGÃO 
PINTO

0 0 0 0 0 0

55 JULIANA GOES 
NASCIMENTO

0 0 0 0 0 0

56 MARCIA DOS 
SANTOS VILAS 
BOAS

0 0 0 0 0 0

57 MARCIA MARIA 
NUNES DE LIMA 
PIRES

0 0 0 0 0 0

58 MARCIA REGINA 
MULATO LINS

0 0 0 0 0 0

59 MARIA TELMA 
SEREJO BRITO

0 0 0 0 0 0

60 MAYRA FRANCISCA 
MOREIRA LISBOA

0 0 0 0 0 0

61 SAMARA MORITA 
DE FREITAS 
RODRIGUES 
MOURA

0 0 0 0 0 0

62 SILVIA CRISTINA 
GOMES GARCIA

0 0 0 0 0 0

63 STEPHANIE LAHANA 
LIMA MARQUES

0 0 0 0 0 0

64 TATIANE MARQUES 
DOS SANTOS

0 0 0 0 0 0

65 VANESSA MARTINS 
DUARTE

0 0 0 0 0 0

66 WELLINGTON 
JACKSON DE JESUS 
BORGES

0 0 0 0 0 0

67 WOLF KARULINE 
MONTEIRO CIDADE

0 0 0 0 0 0

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 10 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - SELETIVOS - RESULTADO: 0007/2021

A Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, por meio da Comissão de Seleção designada pelo Decreto nº 063 de 
14 de julho de 2021, torna público o resultado preliminar de classificação do Edital de Chamamento Público nº 07/2021, 
conforme relação abaixo de acordo com a escolha feita pelo candidato, por cargo a ser ocupado.

                                                         CARGO :    ASSISTENTE SOCIAL

N CANDIDATO ESPECIALIZAÇÃO APERFEICOAM MESTRADO DOUTORADO EXPERIENCIA TOTAL P

1 RITA DE CASSIA 
AYRES DE HOLANDA

0,8 0,5 2,5 0 5 8,8

2 CARLEIDE ARAGÃO 
DE SOUSA

1,6 0,5 0 0 5 7,1

3 DEUSA DE JESUS 
GOMES 
NASCIMENTO

0,8 1,0 0 0 5 6,8

4 EMANUELLA DO 
SOCORRO 
MEIRELES DE 
MATOS

0,8 0 0 0 5 5,8

5 JANAINA MENDES 
ALMEIDA

0,8 0 0 0 4 4,8

6 SAMIA SAMARA 
SALAZAR SOARES

1,60 1,0 0 0 2,0 4,6

7 PATRICIA REGINA 
ARAÚJO COELHO

0 0,5 0 0 4,0 4,5

8 KATIANE DINIZ 
CARVALHO

0 0,5 0 0 4,0 4,5

9 MARIA DO 
DESTERRO 
RODRIGUES 
CAMPELO

0 0 0 0 4,0 4,0

10 SILMARA SILVA 
SANTANA BALDEZ

0 0 0 0 4,0 4,0

11 WELTON SILVA 
ROSA

0 0 0 0 4,0 4,0

12 EMANUELLE DOS 
SANTOS PINHEIRO

0 0,5 2,5 0 1,0 4,0

13 GILCIVANIA SILVA 
NUNES

0,8 0 0 0 3,0 3,8

14 ADRIELIA DE 
OLIVEIRA CORREIA 
ERICEIRA

0,8 0 0 0 3,0 3,8

15 RONNY BATISTA DE 
SOUSA

0,8 1,0 0 0 2,0 3,8

16 RAIMARA DE CASSIA 
REIS ARAUJO CRUZ

0 0,5 0 0 3,0 3,5

17 LUCIMEIRE PEREIRA 
DE OLIVIEIRA 
GOMES

0,8 0,5 0 0 2,0 3,3

18 LILIAN MORAIS 
OLIVEIRA

0,8 0,5 0 0 2,0 3,3

19 TAMIRES SILVA 
ASSUNÇÃO NOLETO

1,60 0,5 0 0 1,0 3,1

20 ELINE SEREJO DA 
SILVA

0 0 0 0 3,0 3,0

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 11 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

21 CREUSA MIRANDA 
DOS SANTOS

0 0 0 0 3,0 3,0

22 CLEDITH DA SILVA 
TRABULSI

0 0 0 0 3,0 3,0

23 ANA KARININA 
MACHADO GOMES

0 0 0 0 3,0 3,0

24 ALESSANDRA 
ROCHA SILVA

0,8 1,0 0 0 1,0 2,8

25 ISSYLA THALYTA 
LOPES SOUSA

0,8 0 0 0 2,0 2,8

26 DARIANA BOGEA 
LEITE

0 0 2,5 0 0 2,5

27 SILDE SOARES 
TAVARES

0,8 0,5 0 0 1,0 2,3

28 RAQUEL DA COSTA 
LEITE SOUSA FRÓES

0,8 0,5 0 0 1,0 2,3

29 MAYARA RAYANE 
NUNES

0 0 0 0 2,0 2,0

30 RAQUEL DA 
CONCEIÇÃO

0 0 0 0 2,0 2,0

31 THALITA MENDES 
PEREIRA

0 1,0 0 0 1,0 2,0

32 VILSA CARLA BOGEA 
DE PAUA

0,8 0 0 0 1 1,8

33 GECIANE ALVES 
SOUSA CARVALHO

0,8 0 0 0 1,0 1,8

34 LIVILENE CARDOSO 
COSTA

1,6 0 0 0 0 1,6

35 ANA GISELLA 
FREIRE BEZERRA

0 0,5 0 0 1,0 1,5

36 LAURICEIA ARAUJO 
SILVEIRA

0,8 0,5 0 0 0 1,3

37 LAISY ARAGÃO 
CHAVES 
CAVALCANTE

0,8 0,5 0 0 0 1,3

38 FRANCISA RAQUEL 
DAS CHAGAS ALVES

0 0 0 0 1,0 1,0

39 CYNTHIA MATIAS DE 
SOUSA

0 0 0 0 1,0 1,0

40 RONAILTON SABOIA 
NASCIMENTO

0 1,0 0 0 0 1,0

41 LEILANE CRISTINA 
SANTOS DE SOUSA

0 0 0 0 1,0 1,0

42 LUANA AMELLY 
FREITAS SILVA

0 0 0 0 1,0 1,0

43 ANA ZELIA MENDES 
SAMPAIO

0,8 0 0 0 0 0,8

45 CYNTIA MARIA 
BARBOSA DA SILVA

0,8 0 0 0 0 0,8

46 MARIA ROSANIA 
TAVEIRA RIBEIRO

0,8 0 0 0 0 0,8

47 ALINNE TATIARA 
COSTA DE MORAIS

0,8 0 0 0 0 0,8

48 IRLA ANDREA 
BAROBOSA MACIEL

0,8 0 0 0 0 0,8

49 LUCELIA TAYANE 
MAGALHÃES 
RIBEIRO

0,8 0 0 0 0 0,8

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 12 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

50 CLAUDILENE DE 
SOUSA ROCHA

0,8 0 0 0 0 0,8

51 DANILA DUARTE 
ARAÚJO

0,8 0 0 0 0 0,8

52 ERICA DE OLIVEIRA 
SANTOS

0,8 0 0 0 0 0,8

53 ANA PAULA LOBO 
SILVA

0,8 0 0 0 0 0,8

54 KARLA THIANE 
BARROS DINIZ

0,8 0 0 0 0 0,8

55 NADNA ALICIA 
MINEIRO SILVA

0,8 0 0 0 0 0,8

56 ALLANA KELEN 
MARTINS UCHÔA

0,8 0 0 0 0 0,8

57 ENILDE BRANDÃO 
DE MELO

0,8 0 0 0 0 0,8

58 MARCELIA REGIANE 
SARMENTO RIBEIRO

0,8 0 0 0 0 0,8

59 ELIS REGINA 
COQUEIRO DE 
CARVALHO

0 0,5 0 0 0 0,5

60 MARCELLE SANTOS 
MELO

0 0,5 0 0 0 0,5

61 NATÁLIA DE JESUS 
VIEIRA

0 0,5 0 0 0 0,5

62 ADRIANE 
NASCIMENTO 
ARAÚJO

0 0 0 0 0 0

63 ANGELICA MOREIRA 
DE SOUSA

0 0 0 0 0 0

64 ANA MARIA DOS 
SANTOS SILVA

0 0 0 0 0 0

65 ARLILSON DE 
MORAIS AGUIAR

0 0 0 0 0 0

66 ANA CRISTINA 
BUARQUE COSTA 
MACEDO

0 0 0 0 0 0

67 BRENDA NAYARA 
SEREJO 
FERNANDES

0 0 0 0 0 0

68 BRENDA 
STEPHANNE DOS 
SANTOS FERREIRA

0 0 0 0 0 0

69 CELENE FERREIRA 
PINTO

0 0 0 0 0 0

70 CAROLINNE MATOS 
AROUCHA DA SILVA

0 0 0 0 0 0

71 CLAUDIANE DE 
OLIVEIRA CORREIA 
SANTANA

0 0 0 0 0 0

72 CLAÚDIA 
KELLISLAYNA MOTA 
GONÇALVES

0 0 0 0 0 0

73 CLAÚDIA MORGIANA 
SANTOS ABREU

0 0 0 0 0 0

74 CLEUDINALVES 
SILVA SOUSA

0 0 0 0 0 0

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 13 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

75 DANIELLE FERREIRA 
DE JESUS

0 0 0 0 0 0

76 DAVID SILVA DOS 
REIS

0 0 0 0 0 0

77 DAYANE LORRAYNA 
SALAZAR PINHO

0 0 0 0 0 0

78 DANYELLE LOPES 
DE SOUSA PEREIRA

0 0 0 0 0 0

79 ELISIA PEREIRA 
COSTA

0 0 0 0 0 0

80 ELISANGELA 
CAMPELO CARDOSO

0 0 0 0 0 0

81 ELAINA ROBERTA 
SAMPAIO SILVA

0 0 0 0 0 0

82 ELISANGELA DOS 
SANTOS BATALHA

0 0 0 0 0 0

83 FRANCISCA SILVA 
FILHA

0 0 0 0 0 0

84 FLÁVIA GUIMARÃES 
SILVA

0 0 0 0 0 0

85 FLÁVIA REGINA 
MARINHO DA SILVA

0 0 0 0 0 0

86 FRANCINIDY COSTA 
ALMEIDA

0 0 0 0 0 0

87 GIZELMA DA COSTA 
MESQUITA

0 0 0 0 0 0

88 IVANITA OLIVEIRA 
DA SILVA

0 0 0 0 0 0

89 JANIA MARIA 
MENDONÇA COSTA

0 0 0 0 0 0

90 JAQUELINA LIMA DE 
SOUSA

0 0 0 0 0 0

91 JACIELLY CRISTINA 
DA SILVA MATIAS

0 0 0 0 0 0

92 JAKELINE ODILA 
SOARES DA MATA

0 0 0 0 0 0

93 JEANE CORRÊA 
GOMES

0 0 0 0 0 0

94 JOSÉ MARTINS 
CAVALCANTE DA 
SILVA

0 0 0 0 0 0

95 JORGE ILTON 
ROCHA

0 0 0 0 0 0

96 JOSÉLIA ASSUNÇÃO 
LIMA

0 0 0 0 0 0

97 JOENE DE JESUS 
RODRIGUES

0 0 0 0 0 0

98 JUCILEIDE CAMPELO 
LIMA

0 0 0 0 0 0

99 KÁTIA MARIA 
ALMEIDA MAIA

0 0 0 0 0 0

100 KÁTIA CILENE 
NEVES DOS SANTOS

0 0 0 0 0 0

101 KARINE BRITO DINIZ 0 0 0 0 0 0

102 LUCIENE SILVA DE 
MATOS

0 0 0 0 0 0

103 LAÉCIO CONCEIÇÃO 
DO CARMO

0 0 0 0 0 0

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 14 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

104 LAYANE LOPES 
LISBOA

0 0 0 0 0 0

105 LAYANE FERREIRA 
DA SILVA

0 0 0 0 0 0

106 LANESSA DE KASSIA 
MARINHO DE 
OLIVEIRA

0 0 0 0 0 0

107 LEYDIDALAIANE 
SANTOS COÊLHO

0 0 0 0 0 0

108 LUCINEIDE DOS 
REMEDIOS GOMES 
MOTA

0 0 0 0 0 0

109 MARCIA FABIANE 
DOS SANTOS 
NASCIMENTO

0 0 0 0 0 0

110 MARCOS ANTÔNIO 
DA SILVA

0 0 0 0 0 0

111 MARIA CLEONICE DA 
CUNHA AROUCHE

0 0 0 0 0 0

112 MARIA DA 
NATIVIDADE 
FERREIRA ANDRADE

0 0 0 0 0 0

113 MARIA DE JESUS 
SILVA AMORIM

0 0 0 0 0 0

114 MARIA FERNANDA 
SARAIVA DA SILVA

0 0 0 0 0 0

115 MARIA ISA DE 
ARAÚJO SILVA

0 0 0 0 0 0

116 MARINALVA DA 
CONCEIÇÃO

0 0 0 0 0 0

117 MATEUS MOURA DE 
MELO

0 0 0 0 0 0

118 MAÍSA FERNANDA 
CASTRO

0 0 0 0 0 0

119 NEIDILENE 
BARBOSA LOPES

0 0 0 0 0 0

120 NISELE NUNES 
PINHEIRO OLIVEIRA

0 0 0 0 0 0

121 OLGA MARIA 
CARDOSO

0 0 0 0 0 0

122 PAULO ROBERTO 
ALVES DA SILVA

0 0 0 0 0 0

123 RAYSSA BRENNA 
GOMES LEAL

0 0 0 0 0 0

124 RAIMUNDA DO 
NASCIMENTO 
RIBEIRO DOS 
SANTOS

0 0 0 0 0 0

125 RAIMUNDA NONATA 
SILVA

0 0 0 0 0 0

126 RAIMUNDA 
VERONILDE SERRA 
DE SOUSA

0 0 0 0 0 0

127 RENATA CARDOSO 
RIOS

0 0 0 0 0 0

128 ROGELIA DE JESUS 
DOS SANTOS

0 0 0 0 0 0

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 15 de 16



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXII de 29 de Julho de 2021

129 ROSINEIA RAMOS 
DA SILVA

0 0 0 0 0 0

130 SAMIA CRISTINA 
PAIVA QUARESMA

0 0 0 0 0 0

131 SILVIA FONSECA 
DOS SANTOS

0 0 0 0 0 0

132 SÔNIA MARIA LIMA 
DE LEMOS

0 0 0 0 0 0

133 SORAYA BORGES 
DA SILVA SOUSA

0 0 0 0 0 0

134 SUZANA MARIA 
QUINTANILHA 
MOREIRA

0 0 0 0 0 0

135 TACILA DE LIMA 
LOPES

0 0 0 0 0 0

136 TERESINHA 
FERNANDES 
DANTAS

0 0 0 0 0 0

137 THAISA NAREL DOS 
SANTOS LOPES

0 0 0 0 0 0

138 THAMES COSTA 
ARAÚJO DA CUNHA

0 0 0 0 0 0

139 VAGNER MENESES 
ALVES

0 0 0 0 0 0

140 WEMERSON 
FERREIRA 
CAVALCANTE

0 0 0 0 0 0

141 WERMESON DE 
OLIVEIRA MENDES

0 0 0 0 0 0

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=93

Página(s) 16 de 16


